
UCHWAŁA NR XXXI/258/2021 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 10 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/226/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Świątki 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 710) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXVIII/226/2021 Rady Gminy Świątki z dnia 22 marca 2021 roku w sprawie wysokości 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Świątki wprowadza się § 1 ust. 1 pkt 1 w następującym 
brzmieniu:"§ 1. 1. Ustala się wysokość diet w formie ryczałtu miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 50,00% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców;". 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2021 roku i podlega 
podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CF79F1-920B-4BFA-8311-78D738339583. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy Świątki uchwałą Nr XXVIII/226/2021 z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie 

wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Świątki określiła wysokość 

diet radnych Gminy Świątki. 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym Nr PN.4131.139.2021 z 

dnia 26 kwietnia 2021 roku stwierdził nieważność §1 ust. 1 pkt 1 uchwały w zakresie wysokości diety 

Przewodniczącego Rady. 

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym - "Wysokość 

diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw". 

Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w ustawie budżetowej na 2021 rok 

wynosi 1789,42 zł. Półtorakrotność kwoty bazowej wynosi 2684,13 zł. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy - §3 pkt 3 - maksymalna wysokość diet przysługujących 

radnemu gminy w ciągu miesiąca, w gminach do 15000 mieszkańców wynosi 50%, czyli 1342,07 

zł. 

Decyzja o ustaleniu wysokości diet radnych należy do kompetencji Rady Gminy Świątki. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27CF79F1-920B-4BFA-8311-78D738339583. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

